

Наименование объекта: ФГУП ПО МАЯК Завод

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 63С/2013

(определение начальной (максимальной) цены)

на капитальный ремонт по эстакаде между зданиями

инв.№ 200984

Составлена в ценах в ценах 2001г. (редакция 2009г.) с индексом пересчета в текущие цены

Основание: Ремонтная ведомость от 14.03.2013г. № РВ-25/37

Сметная стоимость 734.389 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 16887 чел.-ч.
 Текущая стоимость с НДС 4757.17236 тыс.руб.
 Сумма НДС 725.67036 тыс.руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин в т.ч.	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т.ч. зарплата	основных рабочих	
									на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗАТО = 1.13										
МДС 81-38.2004 п.2.3.1		на ТЕР кроме ТЕР46		К=ЭММ*1,55, ЗПМ*1,55, ОЗП*1,55, ТЗ*1,55, ТЗМ*1,55						
		на ТЕРр, ТЕР46		К=ЭММ*1,35, ЗПМ*1,35, ОЗП*1,35, ТЗ*1,35, ТЗМ*1,35						
МДС 81-35.2004 п.4.7		на ТЕР кроме ТЕР46		К=ЭММ*1,25, ЗПМ*1,25, ОЗП*1,15, ТЗ*1,15, ТЗМ*1,25						
Раздел Фасад										
1	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	0.42	7647.14	7126.93	3211	209	2993	43.12	18.11
		К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м3		498.44	708.99		298	39.91	16.76
2	408-0003	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 20-40 мм	42	128	-	5376	-	-	-	-
			м3		-	-		-	-	-
3	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 14 м грубчатых для прочих отделочных работ	60.2	1687.04	13.99	101559	57599	842	77.54	4667.83
		К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		956.8	-		-	-	-
4	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 8 м грубчатых для прочих отделочных работ	3.8	1687.04	13.99	6411	3636	53	77.54	294.65
		К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		956.8	-		-	-	-
5	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами кирпичной	1.5	1325.06	47.81	1988	821	72	47.78	71.66
		К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	м3		547.43	9.9		15	0.58	0.87
6	62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов с земли и лесов	43.7	312.86	-	13672	13672	-	28.08	1227.1
		К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		312.86	-		-	-	-
7	53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующей тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	12	4032.95	3480.26	48395	6632	41763	39.64	475.63
		К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м		552.69	269.22		3231	15.47	185.65
8	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	120	83.7	-	10044	-	-	-	-
			шт.		-	-		-	-	-
9	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	10.5	4818.07	2.21	50590	35725	23	272.48	2861.08
		К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		3402.37	-		-	-	-
9.1	509-9900	Строительный мусор	50.62	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
10	61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-10-1		10.5	1317.2	1.12	13831	6404	12	48.84	512.85
	K=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		609.88	-	-					
10.1	509-9900	Строительный мусор	м	25.41	-	-					
11	61-26-5	Перетирка штукатурки: фасадов с рустами: с земли и лесов		33.2	817.71	0.31	27147	26497	10	64.68	2147.33
	K=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		798.11	-	-					
12	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен		43.7	405.81	4.69	17734	17468	205	29.09	1271.25
	K=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		399.72	0.31	-			14	0.02	0.85
13	прайс	Аква-грунт "Каприал" (расход 0,3кг/м2 за 2 раза)	л	936.43	25.21	-	23607				
	K=MAT=25.21				-	-					
14	15-04-014-2	Скраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая		43.7	328.12	22.57	14338	10116	986	17.45	762.59
	K=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		231.49	-	-					
15	прайс	Краска КО-174 ТУ6-02-576-87	кг	1311	11.77	-	15430				
	K=MAT=70/1.18/5.04				-	-					
16	12-01-010-1	Устройство компенсаторов из оцинкованной стали шир.400мм длиной 60м с фасада		0.32	11879.16	50.77	3801	783	16	200.98	64.31
	K=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		2448.19	7.16	-			2	0.39	0.12
17	69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах для крепления компенсатора шаг 350мм		4.8	104.62	14.34	502	433	69	7.41	35.58
	K=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 шт.		90.28	-	-					
18	101-2206	Любели Омакс с шурупом 6*60	10 шт.	48	7.8	-	374				
19	13-06-003-1	Счистка поверхности щетками	1 м2	1250	19.54	-	24425	24425		1.6	2005.31
	K=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55			19.54	-	-					
20	13-06-004-1	Сбеспыливание поверхности	1 м2	1250	3.85	1.67	4813	2725	2088	0.18	222.81
	K=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55			2.18	-	-					
21	13-03-002-4	Грунтовка металлических поверхностей за два раза	100 м2	12.5	327.3	39.39	4091	3599	492	18.93	236.63
	K=MAT=0, ЗММ)*2)*1.25*1.55, ЗПМ)*2)*1.25*1.55, ОЗП)*2)*1.15*1.55, ТЗ)*2)*1.15*1.55, ТЗМ)*2)*1.25*1.55			287.91	0.53	-			7	0.04	0.48
22	прайс	Краска Нержамет	кг	375	28.25	-	10594				
	K=MAT=160/1.18/5.04*1.05				-	-					
	Итого по разделу						401933	210744	49624		16875
								3567			205
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ						732417				
	Э.Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						207720				
	Э.Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						122764				
								</			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ				1972				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				145				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				90				
		Итого по локальной смете				403670	210885	49878		16887
								3567		205
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				225870	120701	7677		9555.244545
								321		18
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=142 - по стр. ,1,2 %=122 - по стр. ,3,4 %=105 - по стр. ,12,13,14,15 %=120 - по стр. ,16 %=130 - по стр. ,18 %=90 - по стр. ,19,20,21 %=103 - по стр. ,25)				133173				
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=81 - по стр. ,1,2, %=68 - по стр. ,3,4, %=47 - по стр. ,12,13,14,15, %=55 - по стр. ,16, %=72 - по стр. ,18, %=60 - по стр. ,19,20,21, %=64 - по стр. ,25.)				73998				
		ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				433041				
		СТОИМОСТЬ РЕМОНТО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				177800	90184	42201		7331.22765
								3246		187
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=86 - по стр. ,5,7,8 %=80 - по стр. ,6,22 %=79 - по стр. ,9,9.1,10,10.1,11 %=78 - по стр. ,17 %=104 - по стр. ,23,24)				74692				
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по стр. ,5,7,8, %=50 - по стр. ,6,9,9.1,10,10.1,11,17,22, %=60 - по стр. ,23,24.)				48856				
		ИТОГО СТОИМОСТЬ РЕМОНТО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				301348				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				734389				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				207865				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				122854				
		ВСЕГО В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	734389*5.04			3701321				
		Индикатор развития РФ №1951-ВТ/10 от 12.02.2013. уральский фед. округ(прочие объекты)								
		ПЕРЕВОЗКА	(16887+205)/8*4*16*727/21/40			118342				
		СОДЕРЖАНИЕ САНПРОПУСКНИКА	((16887+205)/8)*((117/1.18)			211839				
		ИТОГО				4031502				
		НДС	4031502*0.18			725670.36				
		ВСЕГО С НДС	4031502*1.18			4757172.36				